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Trade news Hotely a restaurace

Praha představila program 
Official City Partner

Prague City Tourism spustila program Official City Part-
ner (OCP), který reaguje na rostoucí poptávku cestovatelů 
po prémiových službách. Za první tři čtvrtletí letošního 
roku se zvýšila obsazenost luxusních pražských hotelů 
o 15 % v meziročním srovnání. Zvyšují se také útraty turis-
tů. Program OCP spojuje hotely nejvyšší úrovně s cílem 
podpořit kultivaci cestovního ruchu a image města. Zaru-
čuje návštěvníkům vysoký standard servisu i odpovědný 
přístup partnerů k udržitelným službám.

Hotel Mandarin Oriental, Prague 
povede nová ředitelka

Barbara Göttling přináší do Prahy více než 23letou zku-
šenost z působení ve vedoucích pozicích v Hyatt Hotels 
Group, Accor a dalších a současně silný důraz na kvali-
tu pracovního prostředí a dostatek možností rozvoje pro 
ženy. „Mám obrovskou radost, že se mohu připojit k ho-
telu, který dokonale spojuje historii s moderní elegancí,” 
uvedla Barbara Göttling. „To, co tento hotel skutečně 
odlišuje od ostatních, je jeho jedinečná lokalita na místě 
bývalého kláštera, která hostům nabízí skutečně auten-
tické spojení s kulturním dědictvím Prahy. Těším se, až 
budeme s týmem vytvářet další nezapomenutelné zá-
žitky, které odráží jak duši tohoto města, tak i světovou 
úroveň, kterou je Mandarin Oriental proslulý.”
Zdroj: Mandarin Oriental, Prague

Více zde >

Cyklisté jsou v Botanique Hotel 
Prague vítáni

V Botanique Hotel Prague vítají nejen své hosty, ale i je-
jich lásku k cyklistice. Základním pilířem filozofie hotelu 
je právě podpora udržitelných způsobů dopravy. Pokud 
se hosté rozhodnou prozkoumávat Prahu na kole, rádi jim 
zajistí služby, které vše usnadní.

Více zde >

https://praguecitytourism.cz/cs/prague-city-tourism-spousti-program-official-city-partner-na-podporu-kvality-sluzeb-a-kultivace-cestovniho-ruchu-v-praze/
https://www.pragueconvention.cz/cz/novinky/cykliste-jsou-v-botanique-hotel-prague-vitani


Pohádkové wellness v Hotelu Podlesí

V Hotelu Podlesí nedaleko Sněžného na Vysočině bylo 
na podzim otevřeno nové Hradní wellness Waldorf. Zdej-
ší Saunový svět láká na několik druhů saun, vířivku pro 
10 osob či Kneippův chodník. Zvlášností je pak část 
nazvaná Mořský svět, která je určena návštěvníkům 
s dětmi do 12 let. Hoteloví hosté mohou rovněž využít 
vnitřní vyhřívaný bazén s protiproudem, v létě pak bazén 
venkovní. Dopřát si mohou i několik druhů masáží.

Více zde >

Trade news Hotely a restaurace

Sedm nových linek do 
Prahy dopravce easyJet

Úplně nové linky z Birminghamu, 
Glasgow, Nantes, Nice, Palmy a Ali-
cante. Zahájeno bylo také spojení 
z Liverpoolu. To vše jsou nové le-
tošní destinace, které díky dopravci 
easyJet spojují Prahu s Evropou. 
Dopravce tak nabízí spojení do 
Prahy z již 21 destinací.

Trade news Doprava

Jízdenky na nový Baltic express 
jsou už v prodeji

České dráhy spustily prodej jízdenek na spoje Baltic 
express. Nová linka, která spojí přímým vlakem Česko 
s polským Trojměstím, poprvé vyjede se začátkem no-
vého jízdního řádu 15. prosince. Nabídne 4 páry vlaků 
denně. Cestou k pobřeží Baltského moře budou vlaky 
zastavovat i v Kladsku, Vratislavi, Poznani, Bydhošti nebo 
Gdaňsku. Jízdenky a rezervace míst pořídíte na osobních 
pokladnách Českých drah, v e-shopu na www.cd.cz nebo 
v mobilní aplikaci Můj vlak.

Více zde >

Více zde >

https://www.hotelpodlesi.cz/cz/sport-a-relax-uu4.html
https://www.hotelpodlesi.cz/cz/sport-a-relax-uu4.html
https://www.hotelpodlesi.cz/cz/sport-a-relax-uu4.html
https://ceskedrahy.cz/tiskove-centrum/tiskove-zpravy/vzhuru-k-baltu-jizdenky-na-novy-baltic-express-jsou-uz-v-prodeji
https://www.pragueconvention.cz/cz/novinky/sedm-novych-linek-dopravce-easyjet-mezi-nimi-je-take-spojeni-s-anglickym-liverpoolem


Leo Express: miliony do sedaček a WiFi

Společnost Leo Express provádí kompletní renovaci 
sedaček ve třídě Economy na spojích mezi Prahou a Os-
travou a dále do Krakova či Košic. Do renovace 865 kusů 
sedaček, včetně 20 míst pro handicapované, investuje 
dopravce desítky milionů korun. Díky tomu se pohodlí 
v nových sedačkách přiblíží vyšším třídám ve vlacích 
Leo Express. Ceny jízdenek na trase Praha – Ostrava od 
99 korun přitom zůstanou zachovány. Po zkvalitnění WiFi 
sítě (1,25 milionu korun), chystané instalaci opakovačů 
5G (24 milionů korun) a probíhající instalaci ETCS 
(119 milionů korun) se jedná o další významnou investici 
Leo Express do zkvalitnění služeb.

Do Česka míří více zahraničních 
turistů, oživují ekonomiku

Zahraniční návštěvníci stále častěji volí Česko jako svou de-
stinaci. Na Letiště Václava Havla Praha jich během letošní 
letní sezony přiletělo 2,8 milionu. Oproti loňsku tak již před-
stavují většinu příletových cestujících. Nejčastěji jde o tu-
risty z Velké Británie, Itálie a Francie. Letos pak ve třetím 
čtvrtletí přicestovalo do Česka celkem 3,2 milionu návštěv-
níků ze zahraničí, což je meziročně o 4,4 % více. Vyplývá to 
z dat společně prezentovaných agenturou CzechTourism, 
Letištěm Praha a sítí hotelů Czech Inn Hotels.

Více zde >

Více zde >
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Více zde >

Roste počet návštěvníků 
ze vzdálených trhů

Česko stále zůstává vyhledávanou destinací zejména pro 
zahraniční návštěvníky. Během třetího čtvrtletí letošního 
roku přijelo do tuzemských hromadných ubytovacích 
zařízení na 7,7 mil. hostů. Celkem 59 % (4,6 mil.) tvořili 
domácí turisté, 41 % (3,2 mil.) pak návštěvníci ze zahrani-
čí. Tuzemsko si nejčastěji vybírali jako svou dovolenkovou 
destinaci cestovatelé ze sousedních zemí (Německo - 
665 tis., Polsko – 299 tis. a Slovensko - 269 tis. lidí). Ve 
větším počtu dorazili také turisté z USA (193 tis.) a Spoje-
ného království (133 tis.). Celkový počet nocí, které turisté 
v tuzemsku strávili, přesáhl 20 milionů.

https://www.leoexpress.com/cs/o-nas/media/investice-400-milionu-do-dualizace-dalsi-miliony-do-sedacek
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/11/Do-Ceska-miri-vice-zahranicnich-turistu-ozivuji-ek
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/11/Cesko-laka-vice-zahranicnich-turistu-roste-pocet-n


Brno Convention Bureau 
má ambasadory

Organizátory konferencí a mezinárodních kongresů 
budou do Brna a na jižní Moravu lákat také ambasadoři 
z nově vytvořeného ambasadorského programu Brno 
Convention Bureau. „Úkolem ambasadorů bude zvidi-
telňovat Brno a Jihomoravský kraj pro pořadatele akcí 
a dostávat do povědomí, že zde najdou dostatečné záze-
mí a silného partnera v podobě Brno Convention Bureau, 
který jim s organizací akce pomůže díky lokální znalosti 
a mezinárodním zkušenostem,“ vysvětluje Martina  
Grůzová, ředitelka Centrály cestovního ruchu – Jižní  
Morava, pod níž Brno Convention Bureau spadá.

Horská střediska udržela ceny 
skipasů na loňské úrovni

Návštěvníci českých hor se mohou i letos těšit na řadu 
novinek, přičemž ceny skipasů se podařilo udržet praktic-
ky na loňské úrovni. Skiareály v ČR nepolevují ve vylepšo-
vání svých služeb pro zákazníky a pokračují i v investicích 
do efektivních technologií, aby i při proměnlivosti počasí 
a cen energií mohly milovníkům zimních sportů a pohybu 
na zdravém vzduchu nabídnout zimní zážitky a lyžování 
v očekávaném rozsahu a maximální kvalitě. Nedávný 
průzkum mezi rekreačními sportovci ukázal, že zájem 
o lyžování a snowboarding je stále nadstandardně vysoký.

Trade news Data a výzkumy

Více zde >

Česko jako top destinace 
pro zahraniční svatby

Česko se stále častěji objevuje v hledáčku budoucích 
novomanželů ze zahraničí. Páry z různých koutů světa volí 
tuzemsko pro svůj den D nejen kvůli jeho bohaté historii, 
nádherným hradům, zámkům a dalším místům nabízejí-
cím opravdovou romantiku a jeho strategické poloze ve 
středu Evropy, ale také na základě atraktivního poměru 
kvality a ceny. Svatební turismus získává v poslední době 
na oblibě a je klíčovým faktorem pro podporu příjezdové-
ho cestovního ruchu.

Trade news MICE

Více zde >

Více zde >

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/11/Cesko-jako-top-destinace-pro-zahranicni-svatby-boh
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/11/Cesko-jako-top-destinace-pro-zahranicni-svatby-boh
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/11/Horska-strediska-udrzela-ceny-skipasu-na-lonske-ur
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/11/Horska-strediska-udrzela-ceny-skipasu-na-lonske-ur
https://www.ccrjm.cz/wp-content/uploads/2024/11/TZ-Nejoblibenejsi-konfrencni-prostory-na-jizni-Morave.pdf


Vinné sklepy Kutná Hora se stěhují

Plánujete-li degustaci ve Vinných sklepech Kutná Hora, 
počítejte s tím, že toto vinařství opouští prostory kláštera 
sv. Voršily a stěhuje se na novou adresu. Tou bude po-
stupně revitalizovaný statek Apak v sousedství kláštera. 
Do konce roku se všechny akce a degustace odehrají na 
dosavadní adrese, po Novém roce budou fungovat v pro-
vizorním režimu. Nové degustační místnosti by měly být 
připraveny do začátku nové sezony v květnu nebo červnu 
příštího roku.

Více zde >

Destinační agentura Krušnohoří 
spustila novou aplikaci

Destinační agentura Krušnohoří naplnila jeden z hlavních cílů pro letošní rok 
v oblasti rozvoje turistické navigace v území. Její webové stránky, které po-
skytují informační servis pro všechny turisty pohybující se v Krušných horách, 
nyní naleznete i jako aplikaci dostupnou v Google Play a App Store. Aplikace 
je ke stažení zdarma a uživatelům je k dispozici v češtině a němčině. „Naším 
cílem je, aby díky této aplikaci nalezli všichni návštěvníci Krušných hor veškeré 
informace o destinaci - například výlety, turistické cíle, služby, akce pořádané 
v území a podobně - na jednom místě, stažené ve svém chytrém mobilním 
telefonu,“ uvedl ředitel agentury Štěpán Javůrek.

Kraj Vysočina

Více zde >

Cyklo Aréna Vysočina: modrý trail 
po rekonstrukci

Celkovou rekonstrukcí prošel modře značený Warm-up 
trail v Cyklo Aréně Vysočina u Nového Města na Moravě. 
Jedná se o singltrack určený všem terénním cyklistům, 
kteří na kole jezdí jen tak pro radost - neobsahuje extrémní 
prudká stoupání ani náročné kamenité pasáže. Warm-up 
trail je svojí charakteristikou vhodný pro rodiče s dětmi 
a technicky méně zdatné cyklisty. Jeho obtížnost spočívá 
především ve správném vedení stopy a hladkém průjezdu 
zatáček. Provozovatelé jej doporučují i ostatním bikerům 
na rozehřátí, než se vydají na obtížnější trasy. Přestavby se 
brzy dočká také náročný („černý“) World Cup Trail.

Více zde >
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Středočeský kraj

Karlovarský kraj

https://vinokutnahora.cz/
https://www.kr-karlovarsky.cz/aktuality/destinacni-agentura-krusnohori-spustila-novou-aplikaci
http://www.vysocina.bike/


Cyrilometodějská stezka se rozšiřuje

Cyrilometodějská stezka – Kulturní stezka Rady Evropy 
rozšiřuje svoji členskou síť. Na listopadovém jednání 
Valné hromady mezinárodního sdružení Evropská kulturní 
stezka sv. Cyrila a Metoděje ve Zlíně se novým členem 
stala krajská destinační společnost Vysočina Tourism. 
Organizace má nyní 37 oficiálních členů z 10 zemí (Česka, 
Slovenska, Polska, Bulharska, Severní Makedonie, Řecka, 
Maďarska, Slovinska, Chorvatska a Itálie). Členové také 
odsouhlasili návrh na vytvoření mezinárodního Výboru 
pro rozvoj stezky na Balkáně, kde má projekt navzdory 
silné cyrilometodějské tradici zatím jen málo partnerů.

Zlínský kraj

Více zde >

Rožnovem vede nový turistický okruh

Pro turisty, kteří rádi objevují skrytá zákoutí měst, připravili 
v Rožnově pod Radhoštěm novinku. Nový turistický okruh 
„Rožnovem neznámým“ provede návštěvníky méně zná-
mými, ale o to zajímavějšími místy tohoto malebného měs-
ta. Devítikilometrová trasa, v terénu vyznačená růžovým 
„R“, jim ukáže Rožnov pod Radhoštěm z nečekaného úhlu. 
V Turistickém informačním centru na Masarykově náměstí 
je k dispozici tištěný průvodce trasou, případně si ji turisté 
mohou prostřednictvím QR kódu stáhnout v elektronické 
podobě.

Více zde >

Více zde >

Návštěva Jeseníků má smysl 
 
Turistická destinace Jeseníky se vzpamatovává ze zkázy, 
kterou přinesly zářijové povodně. Nad Jeseníky ovšem 
visí další hrozba, a sice krize tamního cestovního ruchu. 
Pomožme ji společně odvrátit a ukažme potenciálním 
návštěvníkům, že návštěva tohoto regionu má smysl. Řada 
jeho oblastí nebyla povodní vůbec zasažena a mnohé 
z těch, které utrpěly škody, se rychle vrací do standardní 
podoby. Právě nyní má cestovní ruch potenciál stát se vý-
znamnou silou pro obnovu a další rozvoj. Udržitelný příliv 
turistů může přinést potřebné zdroje pro rekonstrukci po-
škozené infrastruktury a ekonomickou stabilizaci regionu.

Olomoucký kraj

Product news Města a regiony

https://ccrvm.cz/doc/cyrilometodejska-stezka-se-rozsiruje-a-planuje-rozvoj-na-balkane
https://visit-valassko.cz/objevte-novy-turisticky-okruh-roznovem-neznamym
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/10/Turisticka-destinace-Jeseniku-celi-velke-popovodno


Ceny za přínos turismu opanovalo 
muzeum kočárů

Tentokrát bez slavnostního ceremoniálu byla v listopadu 
předána ocenění vítězům Cen Olomouckého kraje za 
přínos v oblasti Cestovní ruch 2024. Hlavní cenu získalo 
Muzeum historických kočárů v Čechách pod Kosířem. 
Jeho majitel Václav Obr si navíc odnesl Cenu hejtmana za 
rok 2024. Oceněny byly také třeba Rychlebské stezky, ná-
vštěvnickém centrum pivovaru Holba nebo Bělecký mlýn.

Více zde >
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École de Paris: Umělci z Čech 
a meziválečná Paříž

Vydejte se po stopách českých umělců, kteří formovali me-
ziválečnou Paříž. Výstava v Národní galerii Praha se zamě-
řuje na díla Georgese Karse, Othona Coubina a Françoise 
Zdeňka Eberla. Jejich tvorba je představena spolu s mi-
strovskými díly Amedea Modiglianiho, Marcela Chagalla 
nebo Suzanne Valadon, s nimiž společně tvořili. Ponořte se 
do světa tehdejší kosmopolitní Paříže, dobových ateliérů 
a kaváren, ale také do reality každodenního života skrze 
výjevy z chudinských čtvrtí a pouličního života, prostřední 
modelek a prostitutek, scén z kabaretů či cirkusů.
Valdštejnská jízdárna, Praha, do 2. 3. 2025

Více zde >

Francouzská sbírka

Výstava ve Veletržním paláci představuje výjimečnou kolekci děl světových 
umělců, která tvoří jedinečný soubor francouzského umění mimo Francii. 
Návštěvníci zde najdou umělecké skvosty od autorů jako Georges Braque, 
Paul Cézanne, Eugène Delacroix, Vincent van Gogh, Paul Gauguin, Henri 
Matisse, Claude Monet, Pablo Picasso, Auguste Renoir nebo Georges Seurat. 
Návštěvníci mohou díla francouzské sbírky obdivovat v rámci stálých expozic 
1796–1918: Umění dlouhého století a 1918–1938: První republika ve 3. a 4. patře 
Veletržního paláce za doprovodu audio průvodce nebo v rámci komentova-
ných prohlídek.
Veletržní palác, Praha

Více zde >

https://www.olkraj.cz/ocenili-jsme-turisticke-poklady-v-kraji-letos-bez-slavnostniho-ceremonialu-aktuality-13633.html
https://www.ngprague.cz/udalost/3917/ecole-de-paris-umelci-z-cech-a-mezivalecna-parizska-skola
https://www.ngprague.cz/audioguide/francouzska-sbirka/
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Jizerská 50

Bedřichov bude hostit již 58. ročník největšího českého 
závodu v běhu na lyžích. Čtyřdenní akce nabídne závody 
pro profesionální i amatérské závodníky, děti, milovníky 
klasiky i skejtu, fanoušky, sportovce i nesportovce… Do 
konce roku se mohou sportovci registrovat za zvýhodně-
nou cenu. Lákadlem závodu je mimo jiné jedinečná atmo-
sféra Chráněné krajinné oblasti Jizerské hory, která nabízí 
řadu krásných přírodních památek.
Bedřichov, 6.–9. 2. 2025

Více zde >

JazzFest Znojmo 2025

Sedmnáctý ročník oblíbeného znojemského jazzového 
festivalu otevře novou kluturní sezónu. Oblíbený festival 
zve světové jazzmany do Znojma na nejrůznější místa 
v centru i v okolí, nechybí swingová tančírna, klubová noc, 
recesistické závody v kopání písku ani mrznoucí jazz v uli-
cích. JazzFest bude opět ve znamení lásky ke kvalitní hud-
bě a skvělému vínu. Pod hlavičkou sloganu „Wine goes to 
Jazz!“ jsou jednotlivé koncerty vždy doplněny degustací 
kvalitních vín ze Znojemska.
Znojmo, 17. 1.–28. 3. 2025

Více zde >

Corporate news Zprávy z agentury CzechTourism

2024 Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism

Foto: fotobanka CzechTourism, Shutterstock.com, 
archiv partnerů

Stahujte zde >

Nový měsíčník  
Czech Convention Bureau

Tento inspirativní měsíčník přináší řadu tipů, jak obohatit 
firemní akce o kouzlo českých vánočních tradic a regio-
nálních zážitků.

https://jiz50.cz/
https://www.hudbaznojmo.cz/jazzfest
https://cms.czechtourism.cz/cms/getmedia/61b565fb-d7f4-4024-a248-93c68227fc71/Mesicnik-CzCB-vanocni-aktivity_1.pdf?_gl=1*dsx7ex*_ga*MTQ5NjUwOTg4NS4xNzMyMDMzNDI4*_ga_2HLRR7D2WM*MTczMjEyNTIxMC41LjEuMTczMjEyNTI0My4wLjAuMA..
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